
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2014/4

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



Oggetto: “Antica Farmacia Bidone s.a.s.” corrente in Tortona - Codice Regionale 
72017. Autorizzazione al trasferimento e all'apertura dai locali di Via Emilia n. 
130 ai nuovi locali di Piazza Salvator Allende n. 3. 
 
 
 

IL RESPONSABILE S.O.C FARMACEUTICA ZONA SUD  
 
 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992 nr .502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

 Vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende 
Sanitarie Locali e dei relativi ambiti territoriali; 
 

Visto il D.P.G.R. n. 85 del 17.12.2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale 
AL; 

 
Visto il regolamento per l’adozione delle Determinazioni Dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 229 del 25.3.2011. 
 
Con nota prot. A.S.L. AL n. 109782 del 3.12.2013 il Dott. Danilo Gasio, Direttore 

della “Antica Farmacia Bidone s.a.s.”, Codice Regionale 72017, sita in Tortona, ha 
presentato istanza finalizzata ad ottenere l’autorizzazione al trasferimento dell’esercizio dai 
locali di Via Emilia n. 130 ai nuovi locali di Piazza Salvator Allende n. 3. 

 
 Posto che con delibera ASL AL n. 268 del 23.03.2007 era stata conferita la Titolarità 
della Farmacia di Tortona a favore della società Antica Farmacia Bidone s.a.s. 
 

Con successiva deliberazione ASL AL n. 364 del 24.04.2013 si è preso atto della 
variazione dell’assetto societario della Farmacia in oggetto; 
 
 Dato atto che la Commissione Farmaceutica Ispettiva competente per l’ambito 
territoriale di Tortona ha provveduto ad effettuare l’accertamento preventivo ai sensi 
dell’art. 111 T.U.LL.SS., rilevando che i nuovi locali, gli arredi e le provviste obbligatorie 
risultano idonei all’esercizio della Farmacia. 
 

Posto che gli accessi ispettivi hanno avuto luogo in data 22.09.2014, anche alla 
presenza del rappresentante del Servizio di Igiene e Sanità Pubblica dell’A.S.L. AL, e in 
data 24.09.2014; 
 

Dato, inoltre, atto che: 
 
 - la domanda di trasferimento locali è stata esposta per 15 (quindici) giorni 
consecutivi negli Albi Pretori del Comune di Tortona e della sede Legale dell’A.S.L. AL, 
senza riscontrare alcuna opposizione 
 

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2014/4

Copia

in pubblicazione



 - il trasferimento è effettuato nell’ambito della sede farmaceutica ed alla distanza 
minima di legge rispetto agli ulteriori Esercizi farmaceutici 
 
 Alla luce degli atti, degli adempimenti e degli accertamenti sopra riportati; 
 
 Vista la legge n. 27 del 24.03.2012; 
 

Ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 475/1968, così come modificato dalla Legge n. 
362/1991, ed in virtù dell’art. 3 della Legge Regionale n. 21/1991, si ritiene di autorizzare, 
a far data dal 29.09.2014, il trasferimento e l’apertura della “Antica Farmacia Bidone 
s.a.s.” di Tortona (AL) dai locali precedentemente occupati di Via Emilia n. 130 ai nuovi 
locali di Piazza Salvador Allende n. 3; 
 

Si ritiene, altresì, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo 
ai sensi dell’art. 134, IV comma, D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, al fine di garantire 
continuità all’assistenza farmaceutica territoriale; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) di autorizzare, a far data dal 29.09.2014, il trasferimento e l’apertura della “Antica 
Farmacia Bidone s.a.s.” di Tortona (AL) dai locali precedentemente occupati di Via 
Emilia n. 130 ai nuovi locali di Piazza Salvador Allende n. 3; 

 
2) di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta l’assunzione 

di alcun onere di spesa da parte dell’A.S.L. AL; 
 

3) di trasmettere, copia della presente Determinazione al Direttore della “Antica 
Farmacia Bidone s.a.s”, al Signor Sindaco del Comune di Tortona, all’Assessorato 
alla Sanità della Regione Piemonte, all’Assessorato al Bilancio Regione Piemonte - 
Servizi Tributi, all’Associazione Titolari di Farmacia della Provincia di Alessandria, 
all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Alessandria ed al C.S.I. Piemonte anche 
avvalendosi dello strumento della posta elettronica; 

 
4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 

134, IV comma, D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, al fine di garantire continuità 
all’assistenza farmaceutica territoriale. 

 
 

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2014/4

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2014/4

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Responsabile
	Servizio: SOC Farmaceutica Zona Sud
	Numero definitivo: 2014/4
	Data adozione: 26/09/2014
	Oggetto: ﬁAntica Farmacia Bidone s.a.s.ﬂ corrente in Tortona - Codice Regionale 72017. Autorizzazione al trasferimento e all'apertura dai locali di Via Emilia n. 130 ai nuovi locali di Piazza Salvator Allende n. 3
	Responsabile del procedimento: Barbieri dr.ssa Marzia Raffaella
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 26/09/2014
	Data pubblicazione: 08/10/2014
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dott.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 06/10/2014
	Dirigente proponente: Cantù dr.ssa Daniela
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2014/4
	Responsabile del servizio: Cantù dr.ssa Daniela
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


